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 چند سالی است مسئولین جمهوری اسلامی بر 
آنند تا به به جوانان بقبولانند تا به هر شکلی شده 
ازدواج کنند و بعد از ازدواج فرزند آوری را در اولویت 
قرار دهند و حتی یک گام فراتر برداشته در حال 
القا به جامعه و خانواده های چند فرزند هستند که: 
»فرزند بیشتر همراه با زندگی بهتر« زیرا کشور در 
حال پیر شدن است و نیاز شدید به زاد و ولد و تولید 
نسلی جوان دارد تا آینده کشور با مشکلاتی روبرو 
نشود. برای تحقق این پیام انواع تشویقات مادی 
به کار گرفته شد اما با همه تشویقات و توصیه ها 
منحنی نرخ رشد جمعیت به جای این که سیر 
صعودی داشته باشد رشد منفی دارد. مطابق آمار 
در سه دهه اخیر نرخ رشد جمعیت روند نزولی را 
طی کرد و برای مثال نرخ رشد جمعیت در سال های 
اول انقلاب ۳ درصد بود در ابتدای دهه هشتاد 
شمسی به ۱/۵ درصد رسید و در سال ۹۸ برای 
نخستین بار به کمتر از ۱ درصد کاهش پیدا کرد 
و بعید نیست در آینده نزدیک به صفر برسد. جهت 
جلوگیری از نزول نرخ رشد جمعیت در سال ۱۳۹۲ 
طرحی تحت عنوان »طرح جامع جمعیت و تعالی 
خانواده« با هدف افزایش نرخ باروری به حداقل ۲.۵ 
فرزند برای هر زن با ۵۰ ماده به تصویب رسید. در 
این ارتباط اخیرا دستوری به شماره ۶۶۵ /۶۲۴۲۷ 
به تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ از سوی مدیر کل امور 
دارو و مواد تحت کنترل وزارت بهداشت و درمان 

و آموزش پزشکی خطاب به معاونین غذا و دارو 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسرکشور صادر شد و 
در این نامه با عطف به ماده ۵۱ قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« از آنان خواسته شد به 
شرکت های توزیع دارو و داروخانه ها ابلاغ کنند تا 
از توزیع رایگان و یارانه ای اقلام مرتبط با پیشگیری 
از بارداری و کار گذاشتن اقلام پیشگیری و تشویق 
به استفاده از آنها در شبکه های بهداشتی درمانی 
وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی خودداری شود 
و در ادامه با ارجاع به تبصره ۲ ذکر شده: ارائه هر 
گونه داروهای جلوگیری از بارداری در داروخانه های 
سراسر کشور و شبکه های بهداشت و کار گذاشتن 
اقلام پیشگیری باید با تجویز پزشک باشد.   نامه فوق 
حکایت از این دارد که تشویقات مالی و توصیه های 
قبلی برای باروری و فرزندآوری موثر و موفق نبود و 
به ناچار از این طریق وارد شدند تا به زعم خودشان 
خانواده ها را در شرایطی قرار بدهند تا از فرزندآوری 
جلوگیری نکنند. خانواده ها معمولا از دو وسیله 
متداول و رایج برای جلوگیری از فرزندآوری استفاده 
می کنند. یکی قرص های جلوگیری کننده یا ضد 
بارداری و دیگری کاندوم. خانواده های اقشار متوسط 
و فرودست جامعه این فرصت را داشتند تا بدون هیچ 
مشکلی از این وسایل استفاده بکنند و به عبارتی در 
دسترس همگان قرار داشت و تهیه آنان رایگان و 
یارانه ای بود و از حالا به بعد، با ممنوعیت و شرایط 
محدود کننده روبرو خواهند شد. بعید است قوانین 
و دستورالعمل های فوق بتواند تاثیر گذار باشد زیرا 
خانوده های مرفه، تمایل به فرزندآوری ندارند و 
برای جلوگیری به هر شکل و قیمتی شده وسایل 

جلوگیری کننده را تهیه خواهند کرد. اقشار متوسط 
هم به بازار قاچاق روی خواهند آورد و چه بسا دارو یا 
وسایل جلوگیری کننده تاریخ گذشته یا فاسد باشد 
و عوارض بهداشتی به بار خواهد آورد و همچنین 
امکان دارد سبب افزایش عفونت در دستگاه تناسلی 
شود و زمینه ناباروری را بیشتر بکند. به همین دلیل 
هم یکی از مسئولین بهداشتی وزارت بهداشت 
اعلام کرد که وزارتخانه متبوعش با این محدودیت 
و ممنوعیت موافق نیست و پاسخگوی تبعات آن 
نیست.  مطالعات سازمان بهداشت جهانی نشان 
می دهد در ۳۵ کشوری که روش های پیشگیری از 
بارداری در آنها ممنوع شد بعد از یک دهه میزان 
ناهنجاری های رفتاری در آن جوامع افزایش پیدا 

کرد و هیچ کمکی هم به افزایش جمعیت نکرد. 
متاسفانه اشتیاق به فرزندآوری در خانواده های 
ایرانی بطور محسوس کاهش پیدا کرده و علت آن 
را در وجود مشکلات اقتصادی روزافزون باید دنبال 
کرد. در هر خانواده وقتی زن و شوهر در بیرون 
خانه از صبح تا شام کار می کنند تا چرخ زندگی 
را در حداقل شکل ممکن بگذرانند طبیعی است که 
اشتیاق و تمایل برای فرزند وجود نداشته باشد و اگر 
فرزندی به دنیا بیاورند در حداقل تعداد خواهد بود 
و از این رو، دست اندرکاران باید در درجه نخست 
مشکلات اقتصادی و تورم و گرانی و دیگر معضلات 
انباشته شده در جامعه را حل کنند و توازنی در 
جامعه بین درآمدها و هزینه ها بر قرار کنند تا 
علاقه فرزند آوری در خانواده ها احیا بشود و گرنه با 
ممنوعیت ها مشکلی دیگر بر مشکلات افزوده خواهد 

کرد. 

اینکه مسیر توسعه از آموزش می گذرد و ابتدای 
مسیر آموزش از نظام آموزش و پرورش، بر کسی 
پوشیده نیست. پس اولین مسیری را که برای 
تحقق اهداف توسعه و رسیدن به پیشرفت باید 
پیمود، مسیر نظام آموزش و پرورش است. البته 
این مسیر به نفسه زایا نیست و به ذات، زایشی 
ندارد. پس، آنچه که رکن رکین نظام آموزش و 
پرورش برای آموزش دانسته ها و زادن پیشرفت ها 
است و مسیر پر فراز و فرود توسعه را از طریق 

آموزش مدیریت می کند، همان »معلم« است. 
حال، این موجود مولد و زایا که اهمیت 
حضورش برای نظام آموزش و پرورش، همچون 
وجود خورشید برای عالم و آدم است، متأثر از 
مواردی چند، از اهداف آموزش فاصله می گیرد و 
این فرایند برایش از اصل به فرع و از متن به حاشیه 
می رسد. آری، آنجا که مسئله ی معیشت برای معلم 

برجسته می شود، دیگر او، تحقق حداکثری اهداف 
آموزش را از سر نمی گذراند و به دنبال گشودن 
گره های ریز و درشت زندگی اش، عطای آنچه که 
نامی می بخشد و نشانی را ثبت می کند به لقای 
لقمه ای نان می بخشد. اگر در پیمودن مسیر 
گره گشایی، مسئولی با مساعدت خود، گره ای از 
گره های پر شمار معلم بگشاید که می شود امید 
داشت فرایند آموزش، بهینه و به درستی انجام شود 
و عزت او هم بیش از این خدشه دار نشود. اما اگر 
معلم را تنها گذاشت تا یک تنه، هم چرخ آموزش 
و پرورش نظام آموزش و پرورش را بچرخاند و 
هم چرخ لنگان زندگی اش را بگرداند، دیگر نباید 
امیدی به تحقق حداکثری اهداف کوتاه و بلندمدت 

آموزش و بعدش توسعه داشت. 
در همین راستا، آنچه که طی سالیان اخیر 
از مطالبات مصر جامعه ی فرهنگیان برای تحقق 

شایسته ی تمام بندگفته های گذشته است، اجرای 
طرح »رتبه بندی معلمان« است. نامی که نان 
معلمان به آن گره خورده است و طی سالیانی دراز، 
بارها و به انحا اخبار اجرایش اطلاع رسانی شد، ولی 
تحققش هیچ گاه جامه ی عمل نپوشید و منفعتش 
هیچ وقت کام تلخ معلمان را شیرین نساخت. اینکه 
این طرح چه زمان اجرا و اهدافش چه موقع محقق 
می شود، معلوم نیست، ولی، اینکه به خاطر عدم 
اجرای آن، خاطر جمع کثیر فرهنگیان محق، مکدر 
و اعتمادشان به مسئولین متولی به پایین ترین حد 
خود رسیده است، معلوم و مبرهن است. پس، 
چه خوب که مسئولین، برای تحقق بسیارِ اهداف 
آموزش و نیز، طی سریع مسیر توسعه، یکبار برای 
همیشه »شعار را به عمل« تبدیل و عزم خود را 

برای تکریم ذینفعان این طرح جزم کنند.
*دبیر علوم اجتماعی

باز چشمه چشم آبي نیلوفري از دل سخت 
کوهستان قنوت، بیدار می شود و در صحنه تاریک 
شب، سکوت دامنه هاي قلبم را می شکند و در 
باراني ترین لحظه اش،  راه دریا را در پیش می گیرد 
و در بستر خود صحراي خشک و شوره زار دشت 
وسیع خنجر و لاله ها را سیراب کرده و ایل 
شقایق ها را وادار به کوچ می نماید و من در امتداد 
کوچ ایل شقایق، سوار بر زورق خاطرات دلتنگي ام، 
از گذرگاه آئینه ها و کوهپایه اندوه گذشته و خود 
را به دریاي خونین شهادت می رسانم. وقتي از شط 
بارش اشک می گذرم هم آواز با چهچه پرستوها 
و چلچله هاي سیاه گمنام سراغ شهر شقایق را 
می گیرم، اما افسوس که زورق اندیشه ام با کشتي 
طوفانزده امواج پر تلاطم نیایش برخورد کرده و 
بادبان الهامم می شکند و همراه با امواج بیدردي، 
آرام آرام در ماسه هاي غربت ساحل غم فرو می رود 
و رویاي سرخ شقایقي ام را بر هم می زند و من 
می مانم و شالیزار گلایه ام بدون اینکه هیچ دانه اي 

از نیایش و محصولي از امید برایم باقي مانده باشد 
و ...

دیگر از دریا نشاني نمی یابم. دیگر نشاني ز 
دریا در بین مردم نمانده است. مردم به خاکش 
سپردند، با بازواني که می سوخت. راه رسیدن به 
دریا، دیگر فراموشمان شد. دیگر نشاني نمانده 
است، از بادباني که سوخت. بدینسان من از طوفان 
بیزار می شوم و نیت می کنم که بر خلاف مسیر 
رود حرکت کرده و خود را به کوهستان برسانم 
ولي افسوس که امواج بیقراري دلم؛ در طوفان 
بیرنگ ها و خاموشي سنگ ها گم می شود و در 
دام مرداب گرفتار می شوم و دیگر اصلًا اشتیاقي 
به دریا و کوهستان نمی یابم. البته سرود غمگنانه 
الفباي ناله سرخ شفق در شامگاه، و انتهای سپید 
فلق در صبحگاه در عمق افق نیلگون آسمان 
چشمم و مرگ عاشقانه در رنگ سرخ لاله ها، 

ابتداي مسیر ناله ام.
پس بیایید دل هامان را طوفاني کنیم تا بتوانیم 
در انتهاي کرانه سرخ چشم دلمان شقایق را بیابیم.

فصل سرخ حادثه سپري گشت و فصل هاي 
مبتذل از راه رسیدند. در هواي صاف باغ لاله ها، 
کرکسان و خفاشان شب پرست پرگشودند و رنگ 

ولگرد سیاهي در خیابان هاي جنون و کوچه هاي 
دلواپسي جانمان خیمه زد و باز غزل خشکائیدن 

ساقه ها و درخت عاطفه ها سروده شد.
زاغ ها و شغال ها،  عرصه را بر شقایق ها و دلیران 
بیشه ها تنگ کردند و فصل مرگ غنچه هاي گیچ و 

از کمر افتادن آلاله هاي افلیج از راه رسید.
ني لبک عشق شکسته شد و بر طبلهاي 
ناجوانمردي،  ناجوانمردانه اي نواخته شد و کم 
کم عقب نشیني از ارزش های انقلاب و پدافند 
در پشت خاکریزهاي عافیت طلبي،  تن پروري و 

سودجویي آغاز گشت.
توبه گرگ های درنده باورمان شد و وسوسه 
خناسان بر دل هامان اثر کرد. دیگر فقط خود را 
دیدیم و خوبش را بر کلام اما عشقمان حاشیه 
زدیم. زمزم چشمانمان را به گناهان آلوده کردیم 
و دلمان را آشیانه جغد شوم گمراهي نمودیم 
و آسمان سقف کوتاه قلبمان از خرابي آشیان 

پرستوها ترك برداشت و غیرتها خفه شد و ...
کم کم توسعه بي سروساماني و سر در گربیاني 

ما شروع شد ولي ناگاه فریاد برآمد که....
شیر مردان رها گشته علم برگیرید

لوح محفوظ، غریب است قلم برگیرید

خصوصی سازی در شکل ظاهری عبارت است 
از فرایندی که طی آن وظایف و تاسیسات بخش 
دولتی به بخش خصوصی انتقال داده می شود. اما 
خصوصی سازی در حقیقت به اشاعه فرهنگی در 
کلیه سطوح جامعه اطلاق می گردد که دستگاه 
قانون گذاری، قوه قضائیه، مجریه و تمامی آحاد یک 
کشور باور نمایند که کار بخش خصوصی را باید به 
بخش خصوصی واگذار نمود . بررسي ادبیات خصوصي 
سازي در امر ورزش نشان مي دهد که تقریبا تمامي 
کشورهاي دنیا به ضرورت نقش و جایگاه خصوصي 
سازي در بخش ورزش، اهمیت ویژه اي قائل اند. به 
طور کلي دولت ها اقداماتي را نیز در این راستا انجام 
داده اند که نتایج آن نیز مثبت گزارش شده است. 
اما باید توجه داشت که خصوصي سازي در ورزش به 
خودي خود مفید و سودآور نیست و بدون وجود یک 
سري شرایط نمي توان پیش بیني کرد که صرفا اجراي 
فرآیند خصوصي سازي در ورزش باعث ایجاد منافع 
مي گردد: ثبات اقتصادي، آزادسازي اقتصادي، وجود 
شرایط رقابت کامل در اقتصاد، ایجاد چارچوب هاي 
حقوقي و قانوني مناسب، اصلاح ساختار در برخي 
سازمان ها و وجود بازارهاي مالي گسترده و موثر، 
همگي از شرایط جدایي ناپذیر موفقیت برنامه هاي 

خصوصي سازي در حیطه ورزش قلمداد مي گردد.
خصوصي سازي در صنعت ورزش اگر در شرایط 
مناسب و با ابزار و روش هاي موثر و صحیح صورت 
نگیرد به هیچ وجه مشکلات موجود بخش را حل 
نخواهد کرد. یکي از مراحل اساسي در این راه ، گام 

برداشتن در راه  خصوصي سازي از طریق واگذاري 
باشگاه هاي ورزشي و اماکن ورزشي است. با فرض 
قبول این موضوع  با سرعت بیش تري در راستاي 
توسعه اقتصادي صنعت ورزش مي توان گام برداشت. 
صنعت ورزش یکی از صنایع نوین در اقتصاد 
بین المللی طی ده های اخیر نقش مولدی ایفا نموده و 
برای سرمایه گذاری های کلان اقتصادی بیش از پیش 
برای هر کشوری تأثیرگذار است. تقویت سلامتی 
جسمی در جامعه، رشد اقتصادی ناشی از تأثیرات 
آن در روح و جسم نیروی کار و ایجاد امنیت در اثر 
جلوگیری از روی آوری جوانان به رفتارهای خلاف، از 
دیگر ابعاد مهمی است که موجب توجه بیشتر فعالان 
اقتصادی به مقوله ورزش شده است. نقش درآمد 
ملی در موفقیت ورزشی نشان دهنده آن است که 
ورزش یک بخش حاشیه ای در کشورها نیست، بلکه 
ورزش نیز مانند سایر بخش های اقتصادی، اجتماعی 
و آموزشی با آخرین سیستم های علمی و مدیریتی 
برنامه ریزی و هدایت می شود. براین اساس یکي از 
راه هاي کاهش هزینه هاي دولت که از آثار مثبت 
خصوصي سازي در ورزش است، کاهش تصدي گري 
دولت است. یعني باید آنچه قابل واگذاري به مردم 
است به استناد ابلاغیه مقام معظم رهبري  و قوانین 
جاري کشور، به مردم از طریق بخش  خصوصي یا 
تعاوني واگذار گردد. در راستاي اجراي سیاست هاي 
کلي اصل )۴۴( قانون اساسي و تاکیدات مقام 
معظم رهبري و شرح وظایف و ماموریت بخش 
تربیت بدني در قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادي، 

اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ایران و به 
منظور گسترش امر ورزش و کاهش تصدي گري 
بخش دولتي، مسئولین امر مي بایست نسبت به 
واگذاري امور تصدي هاي اجتماعي، فرهنگي و 
خدماتي دولت به بخش خصوصي و غیر دولتي به 
استناد مفاد مواد ۱۳۵، ۱۳۶ و ۱۴۵ قانون یاد شده 
اقدام لازم به عمل آورند. همچنین نظر به این که 
باشگاه هاي ورزشي نقش بسیار موثر در عمومي 
کردن ورزش از یکسو و ایجاد انگیزه جذب جوانان 
به ورزش قهرماني و تربیت ورزشکار در رشته هاي 
مختلف داشته و با برگزاري رقابت هاي ورزشي باعث 
شور و نشاط در جامعه مي شوند. لذا نقش و سهم 
باشگاه هاي ورزشي به عنوان بنگاه هاي اقتصادي نیز 
نباید فراموش گردد.بنابراین با نظر داشتن اهمیت 
باشگاه هاي ورزشي، قانونگذار نگاه ویژه اي به این 
امر، در برنامه چهارم توسعه کل کشور داشته است. 
به ویژه در ماده ۱۱۷ قانون فوق الذکر توجه خاصي 
به باشگاه هاي ورزشي شده تا در مدت زمان اجراي 
برنامه، امکان رشد و توسعه کمي و کیفي آن ها از 
طریق بخش خصوصي فراهم گردد و وضعیت فعلي 
که بیش تر وابستگي به دولت مي باشد به وضعیت 
مطلوب  تغییر یابد. براین اساس در صورتي بخش 
خصوصي قادر به فعالیت در عرصه باشگاه  داري به 
معناي اصلي آن مي باشد که قانون مذکور عملیاتي 
گردد.امید است با اجراي سیاست هاي اصل ۴۴ قانون 
اساسي، شاهد حرکت تکاملي و گسترده  اي در دهه 

پنجم انقلاب اسلامي در حوزه ورزش باشیم.
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بدون چشم انداز روشن
 با آمریکا

 مذاكره نمی كنیم 
صفحه7

 پیام تسلیت كواكبیان به مناسبت 
آسمانی شدن سردار مهدی مهدوی نژاد:
سردار مهدوی نژاد با پشتوانه ای از 

خدمات خستگی ناپذیر
 به دوستان شهیدش پیوست

صفحه2
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بیستمین كنگره حزب مردم سالاری
 پنجم اسفند برگزار می شود

صفحه2

صفحه3

صفحه3

صفحه7

طوفان ابتلا به امُیکرون 

 4 شرط گذر از پیک ششم كرونا 
با آسیب كمتر

دبیر بورد ایمنی شناسی کشور و عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با بیان اینکه اگر دو تا سه 
هفته بتوانیم مدیریت درستی اعمال کنیم، بیشتر می تواند در کنترل اپیدمی به ما کمک کند، گفت: 
همچنین اگر مردم مراعات کنند تا این مرحله که مرحله طوفانی ابتلا است را بگذرانیم، می توان با 
آسیبی کمتر از این پیک گذشت. دکتر وجگانی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور، 

گفت: جای نگرانی و تاسف دارد که به مرگ های سه رقمی رسیده ایم. 

گروه اجتماعی-سعید تهرانی: سفر و گردشگری در شرایط روز اقتصاد ایران به عقیده کارشناسان 
اقتصاد، گردشگری و محیط زیست محرك چرخ اقتصاد و صنعتی کم آب بر با ضریب اشتغال بالا در 
ایران است. این صنعت اما دچار لکنت های عمیقی است که دلیل عمده آن عدم شناخت صحیح و درك 
کافی نسبت به اصول و مبانی گردشگری در سطوح مختلف مدیریتی در مناطق گردشگر پذیر و مهم 

در کشور است که عموماً این مناطق در شرایط اقتصادی مطلوبی هم قرار ندارند.

مروری بر تجربه سفر افراد دارای معلولیت به جزایر قشم و هنگام

برای گردشگری ایران باید گریست

همزمان با پایان رزمایش روسیه در کریمه انجام شد

عقب نشینی موقت ارتش سرخ از مرز اوكراین

صفحه4

صفحه2

 سیف الرضا شهابی
رضا جلالی

حصر محصوران از 4 هزار روز گذشت

انتظار تدبیر نظام برای رفع حصر محصوران
موسوی و كروبی در حصر 80 ساله و 84 ساله شدند

بازار پوشاک این روزها بی رونق تر از همیشه است

وقتی سال نو، لباس نو ندارد!

وفات حضرت زینب )س( را تسلیت می گوییم


